Pada zaman itu umat islam menjadi pemimpin dunia karena perannya yang sangat
besar yaitu tidak hanya ilmu ilmu agama saja namun juga ilmu ilmu umum juga, salah
satunya ilmu sains. Pada masa ini bermunculan tokoh tokoh dan ilmuwan Islam yang
sangat cerdas, akrif, dan handal. Nama nama Ilmuwannya antara lain: Al-Kindi (185 H/807
M-260 H/873 M), Al-Khawarizmi (249 H/863 M), Al-Razi (2551 H/865 M-33 H/925 M), Al-
Farabi (258 H/870 M-442 H/1051 M), Ibn Sina (370 H/980 M-428/11037 M), Al-Biruni (362
H/973 M-442 H/1051 M), Al-Ghazali (450 H/058 M-505 H/111 M), dan masih banyak

Bait al-Hikmah bukan hanya tempat(Rahardjo, 2001)
untuk menerjemahkan karya-karya klasik dari bahasa Yunani, Persia, dan India ke
dalam bahasa Arab, tetapi juga sebagai laboratorium intelektual di mana ilmuwan
Muslim mengembangkan teori dan metode baru dalam matematika, astronomi,
kedokteran, dan filsafat.

Dinasti Abbasiyah pada periode 132 H/750 M sampai 232 H/847 M, merupakan zaman
keemasan pemerintahan Abbasiyah. Karena periode ini merupakan usaha peletakan
landasan bagi eksistensi filsafat dan ilmu pengetahuan dalam Islam yang dapat
dikatakan berhasil.4 Sejarawan C.W.